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Kauniaisten kaupungin metsiä hoidetaan 10- vuotiskausittain päivitettävän 
hoitosuunnitelman mukaisesti. Kaupungin metsiin on aikaisemmin tehty kaksi 
metsänhoitosuunnitelmaa sekä kaksi myös muita alueita kuin metsiä käsittelevä 
luonnonhoitosuunnitelmaa. Suunnitelman uudelle hoitokaudelle 2022-2031 on 
laatinut Viisipuu Oy. 
 
Luonnonhoitosuunnitelma sisältää Kauniaisten kaupungin omistamat 
luonnonalueet. Suunnitelmassa ovat mukana myös suojelualueet ja 
rakentamattomat tontit. Suunnitelma-alue on yhteensä 158 hehtaaria, joihin 
kuuluu metsäisiä alueita, puoliavoimia alueita sekä maisemaniittyjä. 
 
Luonnonhoitosuunnitelman laadintatyö käsitti luonnonalueiden inventointityöt, 
uuden kuviokohtaisen hoitosuunnitelman laadinnan karttaesityksineen ja 
suunnitelman mukaisten hoitotöiden toteutusaikataulun laadinnan vuosille 2022-
2031. Suunnitelmaan on lisätty hiilivaratiedot kuvioittain. Suunnittelun 
toimeksiantoon sisältyi myös vanhentuneen taajamametsien hoitoluokituksen 
päivittäminen uuden valtakunnallisen kunnossapitonimikkeistön mukaiseksi. 
Metsien uutta kunnossapitoluokitusta ei ole suunnitelman hyväksyttämisvaiheessa 
vielä viety valtakunnalliseen metsätietostandardiin, luokat tullaan päivittämään 
luonnonhoitosuunnitelmaan standardin päivitystyön valmistuttua.   
  
Luonnonhoitosuunnitelma laadittiin osallistavan asukasyhteistyön avulla. 
Suunnittelun alkamisesta tiedotettiin toukokuussa 2020 Kauniaisten 
paikallislehdessä Kaunis Granissa sekä kaupungin nettisivuilla. Tiedotteessa 
kuntalaisilta pyydettiin kommentteja uuteen luonnonhoitosuunnitelmaan liittyen. 
Kommentteja tuli kolme ja ne huomioitiin suunnitelman laadinnassa. Luonnos 
esiteltiin ja luonnoksesta pyydettiin kommentteja kaupungin nettisivuilla 
maaliskuussa 2021. Suunnitelmaluonnoksen esittelyä ja kommentteja varten 
järjestettiin asukkaille 20.3.2021 tilaisuus maastossa. COVID-19-rajoitusten takia 
esittely toteutettiin ennalta varattavina aikoina pienryhmille. Tilaisuudesta 
tiedotettiin Kaunis Grani-lehdessä numerossa 3/2021 sekä kaupungin nettisivulla. 
Asukkaat eivät käyttäneet mahdollisuutta tutustua tai kommentoida 
luonnonhoitosuunnitelmaa järjestetyssä tilaisuudessa. Nettisivuilla julkaistun 
sähköisen asukaskyselyn avulla tarkennettiin suunnittelun tavoitteita. 
Asukaskyselyyn saatiin 5 vastausta ja lisäksi 4 muuta kommenttia sähköpostitse. 
Palautteen pohjalta tehtiin lopullinen suunnitelma.  
 
Metsänhoidolliset toimenpiteet suunniteltiin aiemmat luontoselvitykset 
huomioiden: 
1. Kauniaisten luonnonhoitosuunnitelma 2012-2021 
2. Kauniaisten lehtonata-alueen hoito-ja käyttösuunnitelma 2018 
3. Paul Olssonin puiston kehittämissuunnitelma 2013  
4. Kauniaisten liito-oravat 2014 
5. Kauniaisten lepakkokartoitus 2006 
6. Kauniaisten kasvistokartoitus 2005 



7. Kauniaisten linnustoselvitys 2005 
8. Kiikarivuoren jalopuumetsikön hoito- ja käyttösuunnitelma 2005 
9. Kasavuoren lehdon ja kalliometsäalueen hoito- ja 

käyttösuunnitelman tarkistus vuonna 2005  
10. Karvasbackan pähkinäpensaslehdon hoito- ja käyttösuunnitelma 

2005  
11. Träskmossenin hoito- ja kunnostussuunnitelma 2002 
 
Suunnittelussa huomioitiin myös kaikki metsän käsittelyä ohjaavat erilaiset 
säädökset (mm. maankäyttö- ja rakennuslaki, metsälaki, luonnonsuojelulaki ja 
kaavamerkinnät) sekä metsä- ja luonnonsuojelulakien sekä metsäsertifioinnin 
mukaiset arvokkaat elinympäristöt.  

 
Kauniaisten luonnonalueiden hoidon tavoitteita ovat elinvoimaisuus ja luonnon 
monimuotoisuus. Toimenpiteitä suunnitellessa huomioidaan myös kaupungin 
omistamien luontoalueiden tärkeys hiilinieluina ja –varastoina. Lahopuuta jätetään 
metsiin mahdollisuuksien mukaan. Kasvatuksessa suositaan metsien eri-
ikäiskasvatusta. Metsien arvo on runsaassa virkistyskäytössä ja ekologisessa 
monimuotoisuudessa. Talousmetsää ei Kauniaisissa ole.  
 
Luonnonhoitosuunnitelmassa metsäalueet on jaettu nk. metsäkuvioihin, joilla 
tarkoitetaan puustoltaan ja kasvupaikaltaan yhtenäistä metsän osaa. 
Metsänhoidollisia toimenpiteitä toteutetaan kuvioilla vuosittain suunnitelman 
mukaisessa järjestyksessä kuitenkin niin, että vaaraa aiheuttavat puut poistetaan 
aina ensisijaisesti. Metsänhoitotyöt toteuttaa pääasiassa kilpailutettu 
puitesopimusurakoitsija. Töistä tiedotetaan paikallisesti alueille kiinnitettävillä ja 
asukkaiden postilaatikkoihin jaettavilla tiedotteilla.  

 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen tehtäviin kuuluu myös edistää 
luonnonsuojelua alueellaan. Em. tehtävää varten kaupunki on vuosina 2002-2005 
laatinut omistamiensa luonnonsuojelualueiden, sekä suojeltujen 
luontotyyppialueiden luonnonsuojelulain 19 §:n mukaisia hoito- ja 
käyttösuunnitelmia, jotka silloinen Uudenmaan ympäristökeskus on aikoinaan 
hyväksynyt. Luonnonhoitosuunnitelman päivitystyön yhteydessä on katsottu 
aiheelliseksi päivittää suunnitelmat, ja liittää ne osaksi kaupungin 
luonnonhoitosuunnitelmaa. Näin kyseisten suojelualueiden hoito voidaan 
tarvittaessa toteuttaa kaupungin muiden metsäalueiden hoidon yhteydessä. 
Luonnonhoitosuunnitelmassa jokaiselle suojelualueelle tai luontotyyppialueelle on 
koottu oma, yksityiskohtaisempi hoito- ja käyttösuunnitelma, jonka päätavoitteena 
on alueen luontoarvojen säilyttäminen. Suunnitelmissa esitetyt toimenpiteet ovat 
pääsääntöisesti hyvin vähäisiä ja joidenkin alueiden osalta ei hoitotoimenpiteitä 
esitetä ollenkaan (esim. Lippajärven luonnonsuojelualue). Luonnonsuojelulain 
valvontaviranomaisena toimii alueellinen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 
eli Uudenmaan ELY-keskus, joka myös hyväksyy kyseiset päivitetyt hoito- ja 
käyttösuunnitelmat.    
 
Luonnonhoitosuunnitelma sisältäen päivitetyt suojelualueiden hoito-ja 
käyttösuunnitelmat, ja kuviokartat 2022-2031 on oheismateriaalina. 

 
 

Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 
 
Valiokunta päättää hyväksyä luonnonhoitosuunnitelman kaudelle 2022-2031. 
Valiokunta oikeuttaa kuntatekniikan toteuttamaan metsänhoitotyöt 
luonnonhoitosuunnitelman mukaisesti. Valiokunta määrää, että suunnitelmien 



valmistumisesta tiedotetaan paikallislehdessä ja että suunnitelmat julkaistaan 
Kauniaisten kaupungin nettisivuilla. Tämän lisäksi yhdyskuntavaliokunta esittää 
edelleen Uudenmaan ELY-keskukselle seuraavien luonnonsuojelualueiden sekä 
suojeltujen luontotyyppialueiden päivitettyjen hoito- ja käyttösuunnitelmien 
hyväksymistä: 
- Kasavuoren luonnonsuojelualue 
- Träskmossenin luonnonsuojelualue 
-        Lippajärven luonnonsuojelualue 
- Kiikarivuoren jalopuumetsikkö 
- Karvasbackan pähkinäpensaslehto 
 
----------    
 
Luonnonhoitosuunnitelma 2022-2031 jaettiin kokouksessa pöydälle. 
 
Pj Sederholm esitti, vpj Wahlstedtin ja jäsen Björkin kannattamana että asia 
jätetään pöydälle riittävää perehtymistä varten.  Esitys sai valiokunnan 
yksimielisen kannatuksen. 

Päätös: 
Asia jätettiin pöydälle. 

 
 
Oheismateriaali: 

Luonnonhoitosuunnitelma 2022-2031 
 
Jakelu: 

Uudenmaan ELY-keskus 


